
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2023 года № 105-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 2 критериев отнесения автомобильных 
дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования 

регионального или межмуниципального значения Иркутской области

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона 
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 2 критериев отнесения автомобильных дорог общего 
пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Иркутской области, утвержденных 
постановлением Правительства Иркутской области от 20 мая 2016 года 
№ 297-пп, изменение, дополнив его подпунктом 7 следующего содержания:

«7) являющиеся подъездными дорогами от автомобильных дорог общего 
пользования федерального, регионального или межмуниципального значения к 
объектам туристской индустрии, транспортно-логистическим центрам, 
индустриальным (промышленным) паркам, промышленно-производственным 
особым экономическим зонам, расположенным вне границ населенных пунктов, 
на строительство, реконструкцию или капитальный ремонт которых направлены 
межбюджетные трансферты из федерального и (или) областного бюджетов на 
осуществление дорожной деятельности.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

